Av. Guilherme Kurtz, 1065 –3 227 2000 R.212 - CEP 97185-000 - ITAARA – RS – smecd@itaara.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Secretaria de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

AVISO DE RETIFICAÇÃO – EDITAL Nº 01/2025

O Prefeito Municipal de Itaara, no uso de suas atribuições legais e considerando o

disposto no item 5.3 do Edital nº 01/2025, torna pública a presente retificação para correção de

erro material no Anexo III – Modelo de Declaração para Cumprimento de Requisitos Obrigatórios.

Fica excluído o item “f” do referido Anexo III, que originalmente constava como: “f) Ter
cumprido o Estágio Probatório;”

Com essa alteração, os demais itens da declaração serão renumerados sequencialmente,

mantendo-se inalterados em seu conteúdo. As demais disposições do Edital nº 01/2025

permanecem inalteradas.

Itaara/RS, 27 de novembro de 2025.

Assinatura Digital

Sandro Roberto Galarça Ferigollo

Prefeito Municipal de Itaara

Assinatura Digital

Celita da Silva

Secretária Municipal de Educação e Desporto

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
O

 R
O

B
E

R
T

O
 G

A
LA

R
Ç

A
 F

E
R

IG
O

LL
O

 e
 C

E
LI

T
A

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

77
B

-E
3D

1-
A

D
F

4-
3A

6B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
77

B
-E

3D
1-

A
D

F
4-

3A
6B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A77B-E3D1-ADF4-3A6B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRO ROBERTO GALARÇA FERIGOLLO (CPF 715.XXX.XXX-34) em 27/11/2025 15:09:35

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CELITA DA SILVA (CPF 403.XXX.XXX-72) em 27/11/2025 15:10:18 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://itaara.1doc.com.br/verificacao/A77B-E3D1-ADF4-3A6B

https://itaara.1doc.com.br/verificacao/A77B-E3D1-ADF4-3A6B